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Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach odbywa się w dniach 18-24 listopada 2020 r.

Celem tygodnia jest podniesienie świadomości społeczeństwa na temat zagrożeń dla zdrowia ludzi
i zwierząt, wynikających z oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe, promowanie dobrych
praktyk w tej dziedzinie oraz ograniczenie powstawania i rozprzestrzeniania się oporności na całym
świecie.

Oporność na środki przeciwdrobnoustrojowe stanowi zagrożenie dla zdrowia oraz dobrostanu zwierząt,
zarówno wodnych jak i lądowych.

Oporne bakterie nie znają granic - mogą krążyć pomiędzy ludźmi, zwierzętami i środowiskiem.
Zjawisko antybiotykooporności jest problemem ogólnoświatowym.

Głównym czynnikiem powstawania i rozwoju zjawiska oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe jest
 niewłaściwe używanie oraz nadużywanie środków przeciwdrobnoustrojowych u zwierząt i ludzi.

 



 

Dlatego odpowiedzialne i ostrożne stosowanie antybiotyków u zwierząt ma kluczowe znaczenie
dla zachowania ich skuteczności.

Należy pamiętać, że:

Zastosowanie środków przeciwdrobnoustrojowych może odbywać się wyłącznie na zlecenie
lekarza weterynarii i tylko po przeprowadzonym przez niego badaniu klinicznym zwierzęcia, w
oparciu o doświadczenie kliniczne, diagnostyczne oraz badania laboratoryjne.
Stosowanie środków przeciwdrobnoustrojowych nie może zastąpić dobrych praktyk
hodowlanych, higieny, bioasekuracji i programów szczepień.
Określenie warunków odpowiedzialnego stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych, w tym
schematów dawkowania, dróg podania i okresu karencji należy do obowiązków lekarza
weterynarii.
Należy stosować wyłącznie środki przeciwdrobnoustrojowe, które zostały dopuszczone do
obrotu i pochodzą z legalnych źródeł.

Dołącz do nas w walce z opornością na środki przeciwdrobnoustrojowe, aby zachować ich
skuteczność i chronić naszą przyszłość!

 

 

Więcej informacji znajdziesz na stronie https://oie-antimicrobial.com/
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